
XVI Dzień Otwartych Drzwi Instytutu Ogrodnictwa w Sadzie
Doświadczalnym w Dąbrowicach
W dniu 6 czerwca 2013 roku już po raz szesnasty Instytut Ogrodnictwa w ramach spotkań nauki z
praktyką otworzył podwoje Sadu Doświadczalnego w Dąbrowicach dla sadowników z całej Polski.
Celem  spotkania  była  prezentacja  i  popularyzacja  doświadczeń  prowadzonych  w  Sadzie  oraz
zapoznanie przybyłych uczestników z nowościami technologicznymi, odmianowymi oraz wdrożeniami
nowoczesnych metod efektywnej produkcji i aktualnych prac badawczych z zakresu sadownictwa.

 

 Uroczystego otwarcia Spotkania dokonał Pan prof.  dr hab. Lech Michalczuk,  Zastępca
Dyrektora Instytutu Ogrodnictwa ds. naukowych, który serdecznie przywitał gości, przedstawicieli
firm, partnerów, patronów medialnych Spotkania oraz licznie przybyłych uczestników. XVI Dzień
Otwartych Drzwi swoją obecnością uświetnili: Pan Tomasz Pilawka – Doradca Ministra Rolnictwa i
Rozwoju Wsi, Posłowie na Sejm RP: Pani Dorota Rutkowska oraz Pan Mirosław Maliszewski –
Prezes Związku Sadowników RP, Pan Witold Boguta – Prezes Zarząd Krajowego Związku Grup
Producentów  Owoców i  Warzyw  oraz  Pan  Roman Jagieliński  –  były  Wicepremier  i  Minister
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. Pan Stanisław Kalemba Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi za
pośrednictwem listu odczytanego przez Pana Tomasza Pilawkę przekazał organizatorom Spotkania,
słowa podziękowania oraz wyrazy uznania za pracę na rzecz polskiego ogrodnictwa.

Przedstawiciele  zakładów  naukowych  Instytutu  Ogrodnictwa  z  obszaru  badań  sadowniczych
wygłosili krótkie prelekcje dotyczące sytuacji sadownictwa w bieżącym roku oraz najważniejszych
kierunków badań prowadzonych w zakładach naukowych Instytutu Ogrodnictwa. Prof. dr hab.
Edward Żurawicz zaprezentował nowe odmiany wyhodowane pod jego kierownictwem w Zakładzie
Hodowli  Roślin  Sadowniczych  IO,  prof.  dr  hab.  Piotr  Sobiczewski  oraz  dr  hab.  Barbara
Łabanowska, prof. IO omówili aktualne problemy ochrony roślin sadowniczych przed chorobami i
szkodnikami. Nowości w technice sadowniczej przedstawił prof. dr hab. Ryszard Hołownicki, a
mało  znane  gatunki  roślin  sadowniczych  bogate  w  cenne  właściwości  dla  zdrowia  człowieka
zaprezentował mgr Tomasz Golis. Dużym zainteresowaniem cieszyło się wystąpienie Prof. dr hab.
Waldemara Tredera, który przedstawił kierunki badań Zakładu Agrotechniki Roślin Sadowniczych i
omówił aktualną sytuację zalanych sadów oraz skutki z tego wynikające.

Po  wystąpieniach  pracowników  naukowych  Instytutu  goście  mieli  okazję  zapoznać  się  z  26
doświadczeniami prowadzonymi w Sadzie Doświadczalnym IO w Dąbrowicach. Uczestnicy spotkania
zostali  podzieleni  na  grupy  tematyczne,  a  następnie  wraz  z  kierownikami  poszczególnych
doświadczeń oglądali kwatery interesujących ich gatunków roślin sadowniczych. Zarówno w czasie
zwiedzania Sadu, jak i podczas indywidualnych konsultacji z pracownikami naukowymi Instytutu
zainteresowane  osoby  mogły  uzyskać  informacje  i  fachowe  porady  związane  z  uprawą
poszczególnych  gatunków.

Wydarzeniu  XVI  Dnia  Otwartych  Drzwi  towarzyszyła  prezentacja  realizowanych  w  Instytucie
projektów badawczo-naukowych: EkoTechProdukt, Biorewit, Proza i Programu Wieloletniego.

Dzięki Stowarzyszeniu Branży Grzybów Uprawnych, partnera spotkania, każdy z uczestników mógł
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wziąć udział w degustacji grillowanych pieczarek oraz lecza z wielkiej patelni.

W czasie trwania imprezy prezentowało się 56 firm z branży sadowniczej, które reklamowały swoje
produkty  oraz  technologie.  Wszyscy  zainteresowani  mogli  również  nabyć  najnowsze  materiały
naukowe z konferencji i szkoleń, które odbyły się w Instytucie Ogrodnictwa.

XVI Dzień Otwartych Drzwi w Sadzie Doświadczalnym w Dąbrowicach odbył się dzięki wsparciu
partnerów  tegorocznej  edycji:  Targów  Sadownictwa  i  Warzywnictwa,  Stowarzyszeniu  Branży
Grzybów Uprawnych oraz firmy Agrosimex. Patronat medialny nad imprezą objęły: Owoce Warzywa
Kwiaty, Sad Nowoczesny, Jagodnik, Radio KIM oraz Radio RSC.
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